No.1－1

小美玉市議会広報特別委員会会議録

招集年月日 令和６年１０月１日（火） 午前１０時００分

会場場所 小美玉市本庁舎 ３階 委員会室

出席委員
香取 憲一委員長、鈴木 俊一委員、長津 智之委員、戸田 大我委員、

鬼田 岳哉委員、長島 幸男議長

欠席委員 山崎 晴生副委員長、真家 功委員

職務出席者の職氏名 須賀田議会事務局次長、鈴木書記

開  会 午前１０時００分

委員長あいさつ 香取委員長

協議事項
１．おみたま市議会だより第 75号校正について

２．その他

決定事項

１．おみたま市議会だより第 75号校正について

【日  程】

校了：令和 6年 10月 15日

配付：令和 6年 10月 24日 とする

正副委員長への最終校正確認は令和 6年 10月 8日に実施する

【構成内容】

〇P1：表紙

 ・表紙は大空マルシェの写真とする

〇P2-5：決算特別委員会

 ・P3 一般会計歳入内訳円グラフの各境界線にラインを入れ、境界を見やすくする

 ・P4 「ランドセル購入事業」のランドセル写真がモノクロのため、カラー写真が掲載

されている市 HPの QRコードを追加する

〇P6-7：審議結果等一覧

 ・案件一覧の色を白とオレンジで交互に配置する

〇P8：常任委員会 Q&A

 ・疑義無し

〇P9-15：一般質問（12名）

 ・P9 その他の質問も目次に追加する

 ・難解語には注釈を追記する

 ・P10、P12 車両写真の車両ナンバーを消す

〇P16：市民の声、プレゼントクイズ、発議内容

 ・市民の声に応募者の地区名とイニシャルを追加する

 ・発議内容の写真キャプションのうち「提案する」を「提案理由を説明する」に改める

〇P17：活動報告

 ・百里基地・茨城空港対策特別委員会活動報告のうち「市長・議長とともに」を「百里

基地・茨城空港対策特別委員会が市長・議長とともに」に改める

〇P18：広報特別委員会活動報告、第 4回定例会予定、編集後記

・疑義無し

構成やレイアウトに変更が生じた場合は委員長及び副委員長に一任する

２．その他

 ・意見無し

閉  会 午前１１時０９分